[f.1r]

INSPECTIO CORDIS

Stanislai a Iesu Maria
Congregationis Immaculatae Conceptionis
Clericorum Recollectorum
Ex Scholis Piis¹ Præpositi
Recollectiones pro Dominicis et Festis totius anni
et mensuris exercitiis
tumultuaria^a opera consutatae^b [s]².

^a in ms. erronee: “tumulturaria”

^b forma inusitata, probabiliter loco “consutae”, in sensu: “compositae”

¹ Sic indicatum est quod P. Stanislaus a Iesu Maria Papczyński, olim, nempe annis 1656-1670, fuit membrum professum Instituti Scholarum Piarum. Cf. Positio, pp. 19-214.

² In hac informatione circa contenta IC non est facta mentio de recollectionibus “quotidianis”, quae proponuntur in ultima, i.e. Parte V, huius operis.

In reliquo spatio huius frontispicii facta est sequens annotatio: “In Domo Gorensi Scholarum Piarum extant aliae emendationes per authorem factae”. Evidenter sermo est hic de emendationibus factis in alio exemplari manuscripto huius libri, forsitan ab aliquo membro Domus Gorensis possessore; ad nos tamen hoc exemplar IC non pervenit.

In calce frontispicii annotatum est: “No. 9. productum et revisum iudicialiter sub Die 15 martii 1773. Franciscus Thomas Groszkowski Notarius mpp.” Fuit enim unum ex scriptis Servi Dei Stanislai Papczyński pro eius Processu Beatificationis in Polonia collectis et postea Romae examinatis. Relativum decretum “super scriptis” datum est Romae die 15 iulii 1775. Cf. Positio, p. 793, no. 147.

[f.3r]

[PARS I]

[Recollectiones in Dominicis]

DOMINICA I ADVENTUS

Ante Sanctissimam Communionem

Punctum 1. “Erunt signa in sole, et luna, et stellis”(Lc 21[, 25]).

Considera nihil posse sine iustitia regi et consistere, tam apud mortales, quam apud Deum. Unde veteres ethnici finxerunt Aeacum¹, Rhadamanthum² Minoemque³ iudices apud inferos agere animasque mortalium ab iis iudicatas esse, ut demonstrarent nihil unquam sceleris impune committi et absolvi⁴.

Sed nos multo magis deterreri^a iudicii metu avocarique a malo debere; utpote qui non fabulis didicimus, sed ex veritatis aeternae ore hausimus, non fabulosorum aut fictorum iudicum conspectum nos subituros, sed vero Iudici veri Numinis Filio sistendos ad reddendam cogitationum, verborum operumque omnium nostrorum rationem. Qui Filius Numinis unius

^a sunt qui hoc verbum legunt: “detineri”

¹ “Aeacus” est Jovis filius. Regnasse dicitur apud Oenopiam, sive Oenonam. Hunc tantae iustitiae fuisse dicunt, ut apud Inferos animarum creditus fuerit a Plutone dilectus iudex cum Minoe et Rhadamantho, et peccantium peccata discutere et pro meritis poenas inferre. Cf. “Septem Linguarum Calepinus, Hoc est Lexicon Latinum” (SLL) , Patavii 81758, s.v. “Aeacus”.